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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 293 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 293: 

 

Hvilke initiativer planlægger ministeren at iværksætte, såfremt Statens Serum 

institut fremlægger tal, der viser en overrepræsentation af smittede og indlagte 

med etnisk minoritetsbaggrund? 

 

Svar: 

 

Den 7. maj 2020 præsenterede Statens Serum Institut sin analyse om andelen af 

covid-19-smittede i Danmark fordelt på etnicitet. Analysen viser, at smittetrykket 

er højere blandt ikke-vestlige indvandrere.  

 

Det er nogle ærgerlige tal, men samtidig er det godt, at vi nu får fakta på bordet. 

 

Af igangværende initiativer kan det nævnes, at vi har besluttet at teste langt flere 

mennesker for smitte. Der er et intensiveret fokus på at opspore nære kontakter 

til smittede. Dette initiativ vil denne gruppe selvfølgelig også være omfattet af. 

  

Der har endvidere allerede i over en måned kørt en oplysningsindsats rettet mod 

boligområder med mange udlændinge.  

 

Tallene fra Statens Serums Instituts analyse understreger dog, at der er behov for 

at styrke denne særlige indsats blandt folk med anden etnisk baggrund. Vi vil der-

for styrke og intensivere den allerede igangværende målrettede oplysningsindsats 

over for etniske minoriteter om forebyggelse af covid-19-smitte, herunder til be-

boere i udsatte boligområder. 

 

Derudover vil regeringen indlede en dialog med relevante brancher, hvor etnisk 

arbejdskraft udgør en særlig stor andel af beskæftigelsen, om, hvordan der kan 

informeres om smitterisikoen på arbejdspladserne. 
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Endelig vil vi styrke samarbejdet med de praktiserende læger bl.a. i form af en 

målrettet informationsindsats og på den måde få øget fokus på test af patienter 

med anden etnisk baggrund. 
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